



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
COMIÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGAO PRESENCIAL Nº 076/2023/PP-SRP/2023  
DATA DE ABERTURA 17/11/2023 AS 09:00 HORAS

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUZEIO DE MATERIAL DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO

LOTE 01 DECORAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
01	DECORAÇÃO GRANDE PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 400M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS	UNID	42	3.520,00	147.840,00
02	DECORAÇÃO MÉDIO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 200M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS E BALÕES	UNID	60	2.520,00	151.200,00
03	DECORAÇÃO PEQUENO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, LUMINÁRIAS, E MALHAS	UNID	60	1.035,00	62.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 361.140,00 TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL E CENTO E QUARENTA REAIS

LOTE 02 MESAS E CADEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE MESAS - LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNID	7.200	4,15	29.880,00
02	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNID	16.300	2,18	35.534,00
03	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESA.	UNID	7.200	3,30	23.760,00
04	CAPA PARA CADEIRAS DE PLÁSTICO - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS	UNID	16.300	2,50	40.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 129.924,00 CENTO E VINTE E NOVE MIL E NOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

O PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM EDITAL

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRA DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA

FORTALEZA/CE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

*Iranildo Brito Ramos*  
IRANILDO BRITO RAMOS-EPP

*h* *SP* *pmc* *p* *lo* *o*  
**IRANILDO BRITO RAMOS – ME**  
**RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005**  
**CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1**  
**85 – 98191-7922 – ibrcomercial@hotmail.com**